
 

 

TISKOVÁ INFORMACE č. 40 
Obhájce prvenství Václav Pech vyhrál diváckou Super RZ 
 
Zdařilý vstup do 45. ročníku Barum Czech Rally Zlín předvedli obhájci prvenství Václav 
Pech, Petr Uhel na voze Mini John Cooper Works S2000. Plzeňská posádka překonala na 
okruhové městské rychlostní zkoušce v ulicích Zlína loňský traťový rekord Nizozemce 
Kevin Abbringa a nechala za svými zády s odstupem 3,7 vteřiny i tovární posádku Škoda 
Motorsport ve složení Jan Kopecký, Pavel Dresler na voze Škoda Fabia R5. Třetí místo 
obsadila dvojice Tomáš Kostka, Lukáš Kostka jedoucí rovněž s vozem Škoda Fabia R5, 
když na nejrychlejšího Pecha ztratili 5,5 vteřiny. Úvod zlínské rally, která se jede jako 
sedmý díl Mistrovství Evropy v rally (ERC) a současně jako pátý díl Mistrovství České 
republiky v rally 2015 (MCR), sledovalo v nočním Zlíně více než třicet tisíc diváků.   
 
Do zlínské rally odstartovalo v tropickém počasí ze startovní rampy před zlínskou radnicí 
celkem 129 posádek z 25 států. Prolog barumky vyšel nejlépe loňskému vítězi Václavu 
Pechovi, za ním skončili další čeští jezdci Kopecký a Kostka. Až za nimi dojelo vedoucí 
duo evropského šampionátu Craig Breen z Irska (Peugeot 208 T16) a Kajetan 
Kajetanowicz z Polska (Ford Fiesta R5). Rychlý Rus Alexej Lukjaňuk jedoucí s běloruskou 
licencí obsadil při své premiéře na českých tratích šesté místo. Do elitní desítky z českých 
jezdců pronikli ještě Pavel Valoušek, Miroslav Jakeš a Jaromír Tarabus, mezi ně se vklínil 
na deváté pozici pouze Hermen Kobus z Nizozemska. Nejrychlejší čas ve dvoukolkách 
předvedl Egon Smékal (Citroën DS3 R3T), v hodnocení produkčních vozů byl nejrychlejší 
Martin Březík (Mitsubishi Lancer EVO IX). Městská erzeta byla třikrát přerušena kvůli 
výjezdu sanitního vozu k civilnímu případu.  
 
V sobotu 29. srpna je na programu 1. etapa, na jezdce čeká celkem 8 rychlostních 
zkoušek, které se jedou na čtyřech úsecích s názvy Slušovice, Pindula, Maják a 
Kudlovice. První etapa včetně pátečního prologu čítá celkem 142 ostré kilometry. Start je 
na programu v 8 hodin, první posádka odevzdá vůz do uzavřeného parkoviště před 
společností Continental Barum s.r.o. v 20:32 hodin. 
 
Neoficiální výsledky po 1. RZ (délka 9,51 km): 

1. Pech, Uhel (CZE, Mini John Copper Works S2000)  7:08,3 min 
2. Kopecký, Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)   + 3,7 s 
3. T. Kostka, L. Kostka (CZE, Ford Fabia R5)   + 5,5 s 
4. Breen, Martin (IRL/GBR, Peugeot 208 T16)   + 5,7 s 
5. Kajetanowicz, Baran (POL, Ford Fiesta R5)   + 7,7 s 
6. Lukjaňuk, Arnautov (BLR/RUS, Ford Fiesta R5)  + 9,3 s 
7. Valoušek, Havelková (CZE, Škoda Fabia S2000)  + 10,0 s 
8. Jakeš, J. Novák (CZE, Citroën DS3 R5)    + 11,7 s 
9. Kobus, de Wild (NLD, Škoda Fabia R5)    + 13,1 s 
10. Tarabus, Trunkát (CZE, Škoda Fabia R5)   + 14,2 s  

 
Ve Zlíně 28. srpna 2015                                      Roman ORDELT                        
                                                                             tiskový mluvčí 
                                                                           Barum Czech Rally Zlín 


